О внесении изменений в структуру и формат декларации таможенной стоимости

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 30 мая 2023 года № 76.
      В соответствии с  статьи 105 Таможенного кодекса Евразийского пунктом 2
экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в структуру и формат декларации таможенной стоимости, утвержденные

 Коллегии Евразийской экономической комиссии от 16 января 2018 г. № 4, Решением
изменения согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 апреля 2025 г.
      Сноска. Пункт 2 с изменениями, внесенными решениями Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 27.09.2023 № 146 (вступает в силу по истечении 10
календарных дней с даты его официального опубликования); от 26.03.2024 № 26 (
вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального
опубликования).
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 30 мая 2023 г. № 76

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в структуру и формат декларации таможенной стоимости

      1. В :таблице 1
      а) в позиции 3 в графе 3 цифры "1.4.0" заменить цифрами "1.5.0";
      б) позицию 4 в графе 3 изложить в следующей редакции:
      "urn:EEC:R:038:CustomsValueDeclaration:v1.5.0";
      в) позицию 6 в графе 3 изложить в следующей редакции:
      "EEC_R_038_CustomsValueDeclaration_v1.5.0.xsd".
      2. В :таблице 3
      а) в позиции 14.15 в графе "Описание реквизита" текст изложить в следующей
редакции:
      "свидетельство о включении в реестр уполномоченных экономических операторов
или свидетельство о включении в реестр таможенных перевозчиков";
      б) в позициях 20.1 и 20.1.1 в графе "Мн." цифру "1" заменить цифрами "0..1";
      в) позицию 22 исключить.

      3. В  в позициях 1 и 2 в графе "Область значений" слова "ГОСТ ИСО 8601таблице 5
–2001" заменить словами "ISO 8601".
      4. В  в позиции 29 в графе "Область значений" слова "со справочником таблице 7
видов связи" заменить словами "с перечнем видов средств (каналов) связи".
      5. В :таблице 10
      а) в позициях 13.13.1, 13.14.11.1, 14.13.1, 14.14.11.1 и 20.1.3.1 в графе 10 текст
изложить в следующей редакции:
      "реквизит "Код вида связи (csdo:CommunicationChannelCode)" должен содержать
значение кода вида средства (канала) связи в соответствии с перечнем видов средств (
каналов) связи";
      б) позицию 22 исключить.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан